П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от	24.11.2017г.                                                                       № 794
с. К е м л я

О квотировании рабочих мест на предприятиях,
учреждениях и организациях Ичалковского
муниципального района для отдельных категорий
граждан, особо нуждающихся в социальной защите

В соответствие с Законом Республики Мордовия от 07.02.2005 г. № 9 – З «О квотировании рабочих мест для отдельных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите» и в целях реализации механизма квотирования рабочих мест на предприятиях, учреждениях и организациях, расположенных на территории Ичалковского муниципального района, для отдельных категорий  граждан,  особо нуждающихся в социальной защите,  постановляю:
1. Установить предприятиям, организациям, учреждениям, расположенным на территории Ичалковского муниципального района, квоту для приема на работу инвалидов:
3 процента к среднесписочной численности работников для работодателей, численность работников которых превышает 100 человек;
2 процента к среднесписочной численности работников для работодателей, численность работников которых составляет от 35 до 100 человек, но не менее одного человека.
Квота для приема на работу иных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите, составляет  1 % к среднесписочной численности работников организации.
2. Утвердить список предприятий, учреждений и организаций Ичалковского муниципального района, которым устанавливается квота для приема на работу  инвалидов и иных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите (приложение 1).
3. Отделу по работе с персоналом Администрации Ичалковского муниципального района по согласованию совместно с ГКУ РМ «Центр занятости населения Ичалковского района» довести данное Постановление до работодателей, на которых распространяется действие настоящего постановления.
4. Рекомендовать работодателям, на которых распространяется действие настоящего постановления:
- в течение двух месяцев со дня установления квоты осуществить квотирование рабочих мест для приема на работу инвалидов и иных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите, и проинформировать письменно об этом администрацию Ичалковского муниципального района;
- обеспечить ежемесячное представление в отдел по работе с персоналом администрации Ичалковского муниципального района сведений о выполнении квоты по трудоустройству инвалидов и иных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите, по форме согласно приложению 2.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника управления экономики и муниципальных программ Администрации Ичалковского муниципального района Горяеву А.Е.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и действует до 31 декабря 2018 года.

Глава  Ичалковского
муниципального района                                                                     В.Г. Дмитриева

Имайкина Е.А.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Ичалковского муниципального района
                                                                                                                                                                                           от  24.11.2017г.  № 794

Список
предприятий, организаций, учреждений Ичалковского муниципального района,
которым устанавливается квота  для приема на работу граждан,
особо нуждающихся в социальной защите в 2018 г.

	№
п/п
	Наименование организации
	Среднесписочная численность работников, чел.
	размер установленной квоты (чел)
	в том числе работают (чел):

	инвалиды
	другие категории граждан, особо нуждающихся в социальной защите
	инвалиды
	другие категории граждан, особо нуждающихся в социальной защите

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. [bookmark: _Hlk468280743]
	ОАО «Санаторий «Алатырь»
	118
	4
	1
	1
	-

	2.
	ООО «Сыродельный комбинат «Ичалковский»
	332
	10
	3
	1
	-

	3.
	ГБОУ РМ СПО «Кемлянский аграрный колледж»
	165
	5
	2
	3
	-

	4.
	ООО «Агропромсервис»
	120
	4
	1
	-
	-

	5.
	ООО «Спиртовой завод «Кемлянский»
	180
	5
	2
	2
	-

	6.
	ООО «Дружба»
	166
	5
	2
	3
	-

	7.
	ОАО «Мясокомбинат «Оброченский»
	82
	2
	-
	-
	-

	8.
	ГБУЗ РМ «Ичалковская МБ»
	415
	12
	4
	1
	-

	9.
	Ичалковский Почтамт
	96
	2
	-
	3
	-

	10.
	ООО «Троицкое»
	62
	1
	-
	1
	-

	11.
	ЗАО «Ичалки»
	89
	2
	-
	-
	-

	12.
	ООО «Ичалковская ДСПМК»
	48
	1
	-
	3
	-

	13.
	ООО «АГРО-МИР»
	99
	2
	-
	-
	-

	14.
	ООО «Сельхозтехника»
	65
	1
	-
	1
	-

	15.
	СХПК «1 мая»
	45
	 1
	-
	-
	-

	16.
	ГБОУ РМ СПО «Ичалковский педагогический колледж имени С.М.Кирова
	73
	1
	-
	2
	-

	17.
	МОБУ «Кемлянская СОШ»
	60
	1
	-
	-
	-

	18.
	МОБУ «Ичалковская СОШ»
	45
	1
	-
	1
	-

	19.
	МОБУ «Рождественская СОШ»
	56
	1
	-
	2
	-

	20.
	Межрайонная ИФНС России №4 по РМ
	73
	1
	-
	1
	-

	21.
	АНО СОГ «Исток»
	36
	1
	-
	2
	-

	22.
	ООО «Культура»
	85
	2
	-
	-
	-

	23.
	СХПК «Пермеевский»
	35
	1
	-
	-
	-

	ИТОГО

	66
	15
	27

                                                                                                                                                                                            Приложение 2
                                                                                                                                                                             к постановлению  Администрации
                                                                                                                                                                             Ичалковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                           от  24.11.2017г.  № 794
Сведения
о выполнении установленных квот _______________________________
                                                           (наименование организации)
по состоянию на________________________________.

	№ п/п
	Трудоустроено в счет квот

	Трудоустроено в счет квот всего, в том числе
	Инвалиды
	лица до 18 лет
	лица, страдающие психическими расстройствами
	Дата трудоустройства

Руководитель

М.П.